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Kilkanaście orkiestr dętych wystąpiło nad zalewem Mrożyczka w Głownie 18 maja w ramach IV
Festiwalu Orkiestr Dętych pod patronatem Burmistrza Głowna. W tegorocznej  edycji  konkursu
udział wzięły orkiestry dęte działające przy ochotniczych strażach pożarnych i ośrodkach kultury m.
in. w Kłomnicach, Aleksandrowie Łódzkim, Łodzi, Konstantynowie Łódzkim, Górze Św. Małgorzaty,
Ksawerowie, Kwiatkowicach, Łyszkowicach czy Głownie.

Konkursowe prezentacje oceniło jury w składzie: Jan Kondratowicz - chórmistrz /Państwowa Wyższa
Szkoła Muzyczna w Łodzi/, Przemysław Hachorkiewicz - muzyk /Łódzki Dom Kultury/ i Aleksandra
Guni - muzyk /Akademia Muzyczna w Łodzi/.

Oto wyniki:

I nagroda - Orkiestra Dęta Gminy Kłomnice,

II nagroda - Orkiestra Dęta MPK w Łodzi,

III nagroda - Orkiestra Dęta OSP w Aleksandrowie Łódzkim,

Wyróżnienia otrzymały: Orkiestra Dęta GOK w Ksawerowie, Orkiestra Dęta OSP w Kwiatkowicach i
Orkiestra Dęta MOK w Głownie.

Puchary oraz pamiątkowe dyplomy otrzymali również najmłodsi i najstarsi uczestnicy festiwalu a
byli nimi w tym roku: pan Antonii Rynkiewicz /ur. w 1933 r./ z Orkiestry Dętej w Łyszkowicach i
Wiktoria Krysiak /ur. w 2006/ z Orkiestry Dętej w Kwiatkowicach.

Zwycięskie i wyróżnione orkiestry otrzymały również pulpity do nut.

Tegoroczny festiwal otworzyła pieśń "Czerwone maki na Monte Cassino", którą upamiętniono 70.
rocznicę bitwy pod Monte Cassino. Zagrała ją orkiestra z Łyszkowic. Patriotyczny temat muzyczny
stanowił  zaledwie  wstęp  do  całego  wachlarza  oryginalnych  aranżacji  popularnych  tematów
muzycznych odegranych przez uczestniczące w festiwalu orkiestry.

Patronami  medialnymi  tegorocznego  festiwalu  był  portal  Artyści24.pl,  Region  Kultury,  Radio
Wiktoria, Nowy Łowiczanin i Wieści z Głowna i Strykowa. Tegorocznemu festiwalowi towarzyszył IX
Jarmark  Artystyczny,  którego  uczestnicy  z  różnych  stron  regionu  łódzkiego  zaprezentowali
rękodzieło artystyczne.

Urszula Zawadzka
Miejski Ośrodek Kultury w Głownie
 


